RESOLUÇÃO Nº 09 DE 08 DE JULHO DE 2019.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Sapezal - MT,
no uso de suas atribuições legais com base na Lei Municipal n° 637/2006 de 18 de
Dezembro de 2006, e a Comissão Especial do Processo de Escolha Unificada para
Conselheiros Tutelares, no uso da atribuição que lhe é conferida pela Resolução Nº 03,
de 04 de Abril de 2019, e tendo em vista que foi deliberado por Reunião Extraordinária,
no dia 08 de Julho de 2019, às 07h30min, no Centro de Referência Especializado de
Assistência Social - CREAS, Av. das Flores, N°1115, Cidezal II, Sapezal - Mato Grosso.

Considerando o Item 14. DA TERCEIRA ETAPA – PROVA ESCRITA DE
CONHECIMENTO ESPECÍFICO, LEGISLAÇÃO E LINGUA PORTUGUESA. 14.1 O
exame de conhecimento específico que foi aplicado no dia 07 de julho de 2019, no
período de 08h00min à s 11h00min, (horário de Mato Grosso), na Escola Municipal
Stephano Locks, endereço: Avenida Antonio A. Maggi, 2330, Cidezal II, Sapezal – MT.
14.2 Prova de Conhecimentos Específicos, compreendendo matéria da Lei Federal
n°8.069/90(Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 637/2006 e
Resoluções do CONANDA, bem como legislações pertinentes a área da criança e do
adolescente, contendo 40 questões objetivas sendo 20 de conhecimentos específicos e
10 Língua portuguesa e 10 noções de Política da Assistência Social. 14.3 Composição
de questões de múltipla escolha com 04 (quatro) alternativas para cada enunciado,
sendo uma única delas a correta, do Edital nº 01/2019/CMDCA de 04 de Abril de 2019, e
o Edital Complementar de 14 de Maio de 2019 do Processo de Escolha Unificada para
membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023;

Considerando os itens 16. DA CLASSIFICAÇÃO 16.1Dos critérios de classificação; 16.2
A classificação final dos candidatos se dará pela média aritmética das notas obtidas,
divulgando-se o resultado final em ordem decrescente.  17. DA DESCLASSIFICAÇÃO
17.1 Será considerado desclassificado do processo seletivo simplificado o candidato
que: Obtiver um percentual menor que 50% (cinquenta por cento) na prova escrita, do
Edital nº 01/2019/CMDCA de 04 de Abril de 2019, e o Edital Complementar de 14 de
Maio de 2019 do Processo de Escolha Unificada para membros do Conselho Tutelar
para o quadriênio 2020/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO a lista final dos candidatos APROVADOS, na Prova de
Conhecimentos Específicos para do Processo de Escolha Unificada para membros do
Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2023.

Nº de
Ordem

Nº da
Inscrição

Nome do candidato CPF Pontuação  Resultado

01 0032 Maria Cristiane
Mendonça

955.989.870-
15

31 APROVADO

02 0019 Adriana Cezimbra da
Luz

066.241.309-
11

28 APROVADO

03 0031 Maria Suely de Sá 896.170.701- 26 APROVADO

Borges 97

04 0004 Katiane da Cruz
Barros de Souza
Assunção

022.925.971-
52

26 APROVADO

05 0033 Mauricéia Zorati de
Almeida Fernandes

907.975.581-
87

26 APROVADO

06 0008 Ana Lucia Pereira da
Silva

006.539.071-
76

25 APROVADO

07 0027 Laldinete de Souza
Silva

068.511.624-
74

24 APROVADO

08 0001 Teresa Siqueira Huffel 285.658.860-
34

23 APROVADO

09 0022 Daniely Laurentino
Feitosa

037.681.111-
05

21 APROVADO

10 0003 Marilene Izabel da
Rosa

537.251.741-
72

21 APROVADO

11 0029 Williândia Ramos
Ribeiro Figueiredo

732.214.302-
72

21 APROVADO

12 0020 Tatiany dos Santos
Pinto

045.138.871-
25

21 APROVADO

13 0005 Rosilda Santos
Oliveira

055.599.074-
56

19 REPROVADO

14 0017 Jociele Pedroso
Ferreira

008.859.611-
70

19 REPROVADO

15 0014 Alessandra Luxco 719.766.982-
00

18 REPROVADO

16 0010 Natan Rodrigues de
Castro

022.802.631-
81

18 REPROVADO

17 0021 Marinalva Souza de
Barros

988.853.081-
04

16 REPROVADO

18 0034 Janette Jarczeski
Kessler

724.435.299-
91

15 REPROVADO

19 0013 Eres Rodrigues  011.454.151-
56

15 REPROVADO

20 0009 Juliana Guimarães
Paiva

030.163.352-
55

15 REPROVADO

21 0035 Jorge da Silva Pereira 072.592.639-
20

14 REPROVADO

22 0028 Antonio Jose de Melo 459.171.831-
04

13 REPROVADO

23 0006 Ronaldo Rodrigues
Caceres

055.805.711-
00

12 REPROVADO

24 0025 Adaiane Alves Soares 948.612.002-
10

 AUSENTE

25 0007 Edvaldo Antonio da
Silva

037.097.064-
08

 AUSENTE

26 0015 Gracieli de Andrade
Aguiar

054.220.631-
55

 AUSENTE

27 0016 Jailson dos Santos
Silva

975.204.031-
49

 AUSENTE

28 0012 João Mateus de
Paula Oliveira

050.636.831-
93

 AUSENTE

29 0026 Letícia Ribeiro da

Silva
001.256.942-
96

 AUSENTE

30 0030 Lorran do Amaral
Geraldi

048.835.491-
94

 AUSENTE

31 0002 Marileide de Andrade
Chaves

008.569.391-
02

 AUSENTE

32 0018 Rosângela Vasques
Prata

781.355.162-
15

 AUSENTE

33 0011 Solange do Amaral 031.271.231-
67

 AUSENTE

34 0036 Valdeci Rodrigues
Simplício

947.827.501-
10

 CANCELADA -
RESOLUÇÃO
Nº 08 DE 01

DE JULHO DE
2019

35 0024 Valdirlei Viana
Baldoino

969.145.051-
87

 AUSENTE

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

_____________________________

Bianca Carolina  Dotto
Presidente da Comissão Especial